П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по формированию и подготовке муниципального резерва управленческих кадров Администрации Ремонтненского сельского поселения
01.04.2022 года

                                                № 2                                         с.Ремонтное
	Председатель
	- Яковенко Алексей Яковлевич, Глава Администрации Ремонтненского сельского   поселения

	Заместитель

председателя  комиссии
	- Шипулина Елена Антоновна депутат Собрания депутатов Ремонтненского сельского поселения

	Секретарь

	Присутствовали:

	- Листратенко  Евгения  Ивановна    главный специалист по ЖКХ, благоустройства    . Администрации Ремонтненского   сельского поселения

	.
	- Натхина Алла Григорьевна  старший инспектор по вопросам культуры, физической культуры, спорта и работе с молодежью

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1.
	О рассмотрении уведомления  секретаря комиссии по формированию и подготовке муниципального резерва управленческих кадров Администрации Ремонтненского сельского поселения (докладчик – Шипулина Е.А., до 5 минут);

	2
	Об исключении из муниципального резерва управленческих кадров Администрации Ремонтненского сельского поселения (докладчик – Шипулина Е.А., до 5 минут);

	3
	О включении  кандидата Ханмирзаевой Г.В. представившего пакет документов для включения в муниципальный резерв управленческих кадров Администрации Ремонтненского  сельского поселения на целевую должность – начальник сектора по имущественным и земельным отношениям (докладчик – Шипулина Е.А., до 5 минут)

	4
	О результатах мониторинга кадрового состава с целью выявления рисков высвобождения должностей муниципальной службы, относящихся к высшей и ведущей группам должностей в 2 квартале 2022 года (докладчик – Шипулина Е.А., до 5 минут);

1.СЛУШАЛИ по первому вопросу:
Шипулину Е.А. - которая представила членам комиссии уведомление Г.В. Ханмирзаевой -  секретаря комиссии по формированию и подготовке муниципального резерва управленческих кадров Администрации Ремонтненского сельского поселения
РЕШИЛИ:

1.Информацию принять к сведению.

2. Протоколирование заседания на формирование муниципального резерва управленческих кадров по целевой должности начальника сектора по имущественным и земельными отношениям Администрации Ремонтненского сельского поселения поручено заместителю председателя комиссии по формированию муниципального резерва управленческих кадров Шипулиной Е.А.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за»-4                    «против»-0                           «воздержался»-0
2.СЛУШАЛИ по второму вопросу:
Шипулину Е.А.: В муниципальный резерв управленческих кадров Администрации Ремонтненского  сельского поселения  в 2021 году на целевую должность – начальник сектора по имущественным и земельным отношениям  включен Моргунов М.В. Моргунов М.В. обратился в комиссию с просьбой об исключении его из муниципального резерва управленческих кадров Администрации Ремонтненского сельского поселения

РЕШИЛИ:
1.Информацию принять к сведению.
2.Исключить из муниципального резерва управленческих кадров Администрации Ремонтненского сельского поселения  Моргунова М.В.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за»-4                    «против»-0                           «воздержался»-0

3.СЛУШАЛИ по третьему  вопросу: Шипулина Е.А.: Для включения в муниципальный резерв управленческих кадров Администрации Ремонтненского сельского поселения  на целевую должность- начальник сектора по имущественным и земельным отношениям, представлен пакет документов Ханмирзаевой Галины Васильевны
Согласно проведенного анализа представленных документов можно сделать следующий вывод:

1. Ханмирзаева Галина Васильевна, 20.07.1987 года рождения, соответствует установленным квалификационным требованиям на включение в муниципальный резерв управленческих кадров Администрации Ремонтненского сельского поселения  на целевую должность- начальник сектора по имущественным и земельным отношениям (основание: заключение о соответствии кандидата на включение в  муниципальный  резерв управленческих кадров)
2. По итогам проведенного профессионального тестирования по следующим направлениям (компетенциям): Конституция Российской Федерации, основы законодательства о местном самоуправлении, основы законодательства о муниципальной службе, основы законодательства о противодействии коррупции на муниципальной службе, русский язык, основы делопроизводства и документооборота Ханмирзаева Г.В. показал хорошие результаты.
3. По итогам психологического тестирования, проведенного с использованием методов психологической диагностики оценки личностно-профессиональных качеств управленческих кадров Ханмиразева Г.В.  показала, что обладает чувством ответственности, с четко выраженными нравственностью и социальными интересами.
Таким образом, предлагаю включить в муниципальный резерв управленческих кадров Администрации Ремонтненского сельского поселения  на целевую должность- начальник сектора по имущественным и земельным отношениям Ханмиразеву Г.В.
Решили:

1.Включить в муниципальный резерв управленческих кадров Администрации Ремонтненского сельского поселения  на целевую должность- начальник сектора по имущественным и земельным отношениям Ханмирзаеву Г.В.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за»-4                    «против»-0                           «воздержался»-0
4.СЛУШАЛИ по четвертому  вопросу: Шипулину Е.А., которая довела информацию о возможном высвобождении должностей муниципальной службы, относящихся к высшей и ведущей группам должностей во 2 квартале 2022 года. Согласно предоставленной информации во 2 квартале 2022 года не планируется высвобождение должностей муниципальной службы, относящихся к высшей и ведущей группам должностей.

РЕШИЛИ:
3.1.Информацию принять к сведению.

3.2. Продолжить работу по определению реальной потребности в управленческих кадрах Администрации Ремонтненского сельского поселения путем периодического ежеквартального мониторинга кадрового состава с целью выявления рисков высвобождения данных должностей.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за»-4                    «против»-0                           «воздержался»-0

	Председатель комиссии :

	А.Я Яковенко глава Администрации  Ремонтненского сельского поселения